tercüme Kitâb-ı Şerh-i Şemâil adıyla yayımlanmıştır (Bulak 1255).

3. Eyüp Sabri Paşa (ö. 1890), Tercümetü’ş-Şemâil. Hüsâmeddin

Nakşibendî’nin tercüme ve şerhi esas alınarak yazıldığı belirtilen eser II.

Abdülhamid döneminde yayımlanmıştır (İstanbul 1298, 320 sayfa, taşbaskı).

4. Mehmed Râif Efendi (ö. 1309/1891-92), Muhtasar Şemâil-i Şerif

Tercümesi (İstanbul 1304, 1311).

Şemâil kitaplarında yer alan başlıca konular şunlardır:

Hz. Muhammed’in hilyesi, nübüvvet mührü, saçı, gözlerinin sürmesi,

giyim tarzı, mestleri, yüzük-mühür, kılıçları, zırhlar, miğferleri,

sarıkları, izarları, yürüyüş tarzı, oturuşu, dayandığı eşyalar,